

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp Nhân dịp kỷ niệm 20 năm Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2004 - 13/10/2024)

Căn cứ Kế hoạch số 159/KH-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Hà về nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh DDCI trên địa bàn huyện Đắk Hà năm 2024; Kế hoạch số 208/KH-UBND ngày 03 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Hà về thực hiện Nghị quyết số 41-NQ/TW ngày 10 tháng 10 năm 2023 của Bộ Chính trị “*về xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ doanh nhân Việt Nam trong thời kỳ mới*”. Ủy ban nhân dân huyện Đắk Hà ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp Nhân dịp kỷ niệm 20 năm Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2004 - 13/10/2024), với các nội dung như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Nhằm gặp gỡ, trao đổi, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và lắng nghe các ý kiến kiến nghị, đề xuất và đóng góp những giải pháp thiết thực để từ đó cùng nhau tháo gỡ các khó khăn, vướng mắc cho các doanh nghiệp, nhà đầu tư trong quá trình đầu tư, sản xuất kinh doanh; thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp thúc đẩy sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện trong thời gian tới.

- Thể hiện sự quan tâm, khuyến khích của huyện Đắk Hà đối với các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh, doanh nhân (*Sau đây gọi tắt là Doanh nghiệp*) có hoạt động sản xuất, kinh doanh trên địa bàn huyện.

- Kịp thời động viên các các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh, doanh nhân có thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong hoạt động sản xuất, kinh doanh và có đóng góp lớn trên địa bàn huyện.

- Góp phần cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh DDCI năm 2024 và các năm tiếp theo trên địa bàn huyện.

##### 2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức Hội nghị phải được thực hiện trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả, thiết thực tạo được sự lan tỏa sâu rộng đến cộng đồng doanh nghiệp, doanh nhân, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn huyện.

- Trên cơ sở nhiệm vụ được phân công, các cơ quan, đơn vị có liên quan thực hiện tốt các nội dung công việc, đảm bảo tổ chức tốt buổi gặp mặt thành công theo Kế hoạch.

#### II. NỘI DUNG

1. **Tên Hội Nghị:** Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp Nhân dịp kỷ niệm 20 năm Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2004 - 13/10/2024).

2. **Thời gian, địa điểm:**

- Thời gian: 01 buổi (*Thời gian cụ thể có Giấy mời sau*).
- Địa điểm: Hội trường 24/3 huyện Đắk Hà.
- Hình thức: Trực tiếp.

### **3. Quy mô, thành phần:**

- Quy mô: Dự kiến khoảng 115 đại biểu cấp huyện tham dự.
- Thành phần tham dự:
  - + Đại diện Thường trực Huyện ủy;
  - + Đại diện Thường trực HĐND huyện;
  - + Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện;
  - + Đại diện Ban Thường trực Ủy ban mặt trận TQVN huyện;
  - + Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Ban Dân vận Huyện ủy;
  - + Đại diện lãnh đạo Liên đoàn lao động huyện, Hội liên hiệp Phụ nữ huyện, Hội nông dân, Huyện đoàn.
  - + Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện;
  - + Đại diện lãnh đạo các đơn vị: Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện, Kho Bạc nhà nước, Bảo hiểm xã hội huyện, Chi cục thuế khu vực số 02, Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông.
  - + Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;
  - + Đại diện Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Hội quán, Nhà đầu tư đang hoạt động sản xuất kinh doanh, tìm hiểu cơ hội đầu tư trên địa bàn huyện;
  - + Đại diện lãnh đạo các Ngân hàng nhà nước, thương mại trên địa bàn huyện: Ngân hàng Chính sách xã hội huyện, Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Ngân hàng Sacombank, Ngân hàng VCB, Ngân hàng đầu tư và phát triển, ...

### **4. Chương trình hội nghị: (Có phụ lục kèm theo).**

#### **5. Tài liệu Hội nghị:**

- Chương trình Hội nghị;
- Báo cáo một số nét chính về tình hình kinh tế - xã hội của huyện 9 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2024; đánh giá vai trò, đóng góp, hoạt động của các doanh nghiệp trên địa bàn đối với sự phát triển KTXH của huyện.
- Trao đổi của Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Hội quán, Nhà đầu tư đang hoạt động sản xuất kinh doanh, tìm hiểu cơ hội đầu tư trên địa bàn huyện.
- Tiếp thu, ghi nhận và giải đáp các ý kiến, trao đổi của các Doanh nghiệp, Hợp tác xã, Hội quán, Nhà đầu tư đang hoạt động sản xuất kinh doanh, tìm hiểu cơ hội đầu tư trên địa bàn huyện (*nếu có*).

**6. Nguồn kinh phí:** Nguồn ngân sách huyện và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

## **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Phòng Tài chính - Kế hoạch:**

- Là cơ quan đầu mối triển khai thực hiện, điều phối các hoạt động liên quan đến công tác tổ chức Hội nghị.
- Tham mưu bài phát biểu khai mạc và bế mạc hội nghị cho lãnh đạo UBND huyện.

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND huyện, các đơn vị có liên quan chuẩn bị tài liệu phục vụ Hội nghị (*gồm: Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội của huyện 9 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2024; Giấy mời của Ủy ban nhân dân huyện; dự thảo Market Hội nghị; lập danh sách khách mời...*) gửi về Ủy ban nhân dân huyện **trước ngày 04/10/2024**.

- Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan in ấn maket, tài liệu phục vụ Hội nghị, phân công công chức hướng dẫn, tiếp đón đại biểu, phục vụ tại hội nghị.

- Tổng hợp những kiến nghị, đề xuất của các doanh nghiệp tại Hội nghị. Sau khi kết thúc Hội nghị, tổng hợp tham mưu Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các đơn vị có liên quan xem xét, giải quyết hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xem xét, giải quyết theo quy định.

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu xây dựng dự toán, kinh phí thực hiện Kế hoạch; đảm bảo kinh phí tổ chức Hội nghị. Tham mưu thực hiện thanh, quyết toán kinh phí của Hội nghị theo quy định.

## **2. Văn phòng Hội đồng nhân dân-Ủy ban nhân dân huyện:**

- Phối hợp với phòng Tài chính - Kế hoạch và các đơn vị có liên quan chuẩn bị Hội trường; phát hành Thư mời, xác nhận đại biểu tham dự và thực hiện công tác đón tiếp đại biểu trước, trong và sau buổi gặp mặt; phối hợp tiếp đón, hướng dẫn đại biểu, phục vụ tại Hội nghị và các nội dung liên quan khác.

- Thẩm định bài phát biểu khai mạc và bế mạc hội nghị cho lãnh đạo UBND huyện.

- Phân công Lãnh đạo Văn phòng HĐND và UBND huyện dẫn chương trình Hội nghị.

- Phối hợp với Phòng Tài chính-Kế hoạch xây dựng chương trình Hội nghị (kịch bản chi tiết).

## **3. Phòng Văn hóa thông tin, Trung tâm VH - TT - DL và TT huyện:**

- Chủ trì phối hợp các đơn vị liên quan tổ chức tuyên truyền và công bố thông tin về Kế hoạch tổ chức Hội nghị trên Trang thông tin điện tử huyện, các trang thông tin, mạng xã hội (zalo, Facebook...) chính thống của huyện để doanh nghiệp, hợp tác xã, nhà đầu tư biết, đăng ký tham gia hoặc gửi đề xuất, kiến nghị đến Hội nghị.

- Tham mưu tin bài, đưa tin về hội nghị đối thoại và gặp mặt.

## **4. Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng NN&PTNT, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện, Chi Cục thuế khu vực số 02:**

- Phối hợp đơn vị chủ trì tham mưu Báo cáo tình hình kinh tế - xã hội của huyện 9 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 03 tháng cuối năm 2024; trong đó, đánh giá sơ bộ vai trò, đóng góp, hoạt động của các doanh nghiệp thuộc lĩnh vực ngành do đơn vị quản lý.

- Phối hợp Phòng Tài chính - Kế hoạch, Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện giải đáp các khó khăn, vướng mắc của Doanh nghiệp tại Hội nghị thuộc lĩnh vực ngành do đơn vị quản lý.

**5. Các phòng, ban chuyên môn huyện; UBND các xã, thị trấn:** Phối hợp phát hành thư mời và chuẩn bị nội dung phát biểu, giải đáp các ý kiến, tham luận của Doanh nghiệp, Doanh nhân tại buổi gặp mặt theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị.

Trên đây là Kế hoạch Hội nghị gặp mặt doanh nghiệp nhân Nhân dịp kỷ niệm 20 năm Ngày Doanh nhân Việt Nam của Ủy ban nhân dân huyện Đắk Hà. Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ được phân công chủ động phối hợp chuẩn bị các nội dung để phục vụ Hội nghị đảm bảo thành công, hiệu quả./.

***Nơi nhận:***

- Sở KH&ĐT (b/c);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Thường trực HĐND huyện (b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Ủy ban MTTQVN huyện;
- Các tổ chức chính trị - xã hội;
- Cơ quan, đơn vị thuộc huyện (t/h);
- UBND các xã, thị trấn (t/h);
- LĐ, CV Văn phòng;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Hà Tiến**